1

平成 26 年６月６日

各  位

会 社 名  株式会社共和工業所

代表者名  代表取締役社長  山 口 真 輝

（ＪＡＳＤＡＱコード番号  ５９７１）

問合せ先  管 理 部 長  濱 中  秀 三

（ＴＥＬ  ０７６１－２１－０５３１）

親会社等に係る決算に関するお知らせ

当社の親会社等である有限会社ワイ・エム・ジィの平成 26 年４月期の決算が確定しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の名称等

(1) 親会社等の名称  有限会社ワイ・エム・ジィ

(2) 事業の内容    損害保険代理店業

(3) 当社との関係

① 資本関係   当社の議決権を 30.3％所有しております（平成 26 年４月 30 日現在）。

② 人的関係   有限会社ワイ・エム・ジィの役員２名が当社の役員を兼務しております。

③ 取引関係   ありません。

２．出資者別状況、大口出資者の状況、役員の状況

(1) 出資者別状況

平成 26 年４月 30 日現在

区分
政府及び地

方公共団体

金融

機関

金融商品

取引業者

その他

の法人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

出資者数(人) － － － － － － 5 5

出資株数(株) － － － － － － 50,000 50,000

出資割合(％) － － － － － － 100.0 100.0

(2) 大口出資者の状況

平成 26 年４月 30 日現在

氏名又は名称 住所 出資株数(株) 出資割合(％)

山口  徹 石川県小松市 44,260 88.5

山口 恵子 石川県小松市 5,070 10.1

計 － 49,330 98.7

(3) 役員の状況

平成 26 年４月 30 日現在

役名 氏名 生年月日 略歴 出資株数(株)

代表取締役

社長
山口 恵子 昭和23年８月12日

平成２年３月 ㈲ワイ・エム・ジィ代表取

締役社長就任(現任)
5,070

取締役 山口  徹 昭和20年２月 ５日
平成２年３月 ㈲ワイ・エム・ジィ取締役

就任(現任)
44,260

取締役 山口 真輝 昭和52年９月29日
平成 22年８月 ㈲ワイ・エム・ジィ取締役

就任(現任)
530

               計 49,860

（注）取締役山口  徹は代表取締役社長山口 恵子の配偶者であり、取締役山口 真輝は代表取締役山口 恵子の

子であります。

 2

３．財務諸表

(1)貸借対照表（平成 26 年 4月 30 日現在）        （単位：千円、千円未満切捨て）

科 目 金 額 科 目 金 額

( 資 産 の 部 )  ( 負 債 の 部 )

流 動 資 産 101,050  流 動 負 債 71

預 金 101,037  未 払 法 人 税 等 71

そ の 他 13

  固 定 負 債 588,082

固 定 資 産 840,893  長 期 借 入 金 588,082

有形固定資産 1,303  負 債 合 計 588,153

車 両 及 び 運 搬 具 1,303  ( 純 資 産 の 部 )

  株 主 資 本 353,790

投資その他の資産 839,590  資 本 金 5,000

投 資 有 価 証 券 788,274  利 益 剰 余 金 348,790

保 険 積 立 金 51,315  繰 越 利 益 剰 余 金 348,790

  純 資 産 合 計 353,790

資 産 合 計 941,944  負 債 ・ 純 資 産 合 計 941,944

(2)損益計算書（平成 25 年 5月 1 日から平成 26 年 4 月 30 日まで）（単位：千円、千円未満切捨て）

科 目 金 額

売上高  1,130

販売費及び一般管理費  5,873

営業損失  △ 4,742

営業外収益

 受取利息及び配当金 36,556 36,556

営業外費用

 支払利息 1,231 1,231

経常利益  30,582

税引前当期純利益  30,582

法人税､住民税及び事業税  71

当期純利益  30,511

(3)株主資本等変動計算書（平成 25 年 5 月 1 日から平成 26 年 4月 30 日まで）

（単位：千円、千円未満切捨て）

 株主資本

純資産合計
資本金

利益剰余金

株主資本合計 その他利益剰余金

繰越利益剰余金

平成 25 年４月 30 日残高 5,000  318,278  323,278  323,278

事業年度中の変動額

当期純利益  30,511  30,511  30,511

事業年度中の変動額合計 －  30,511  30,511  30,511

平成 26 年４月 30 日残高 5,000  348,790  353,790  353,790

以上